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ve üremelerinde değişmeler olur.

-Dolaylı etkileri ise Biyoakümülasyon ve
Biyobüyümeye neden olmasıdır.

ÇEVRE FELAKETİYLE KARŞI KARŞIYA
KALIRIZ!..

Burada esas temel alınması gereken;
şimdiki kuşakların ihtiyaçlarını karşılarken
gelecek kuşakların büyük maliyetler ödeme-
sinin önüne geçilmesi için sorumluluklarımızın
bilincinde olmamızdır.

yer bilimciye düşen görev, potansiyel
olarak zarar verecek yapı-oluşum ve
faaliyetleri saptamak, karar veren ve plân
yapan yetkililere bu bilgileri aktarmak, zararları
en aza indirmek için yerbilimsel seçenekler
üretmektir. Diğer taraftan da ilgili ve genel
"KAMUOYUNA" doğru bilgileri aktararak ulusal
çıkarları korumaktır.

Neticede habitat kayıpları, tür çeşitliliğinde
azalmanın yanı sıra, bitkilerin eliminasyonu ile
üretkenlikte azalma etkileri izlenir. Zincirleme
olarak bitkilerle beslenen türlerde yok olduğundan
besin zinciri basitleşir ve giderek kırılır. Bu tür
sulardan sulanan tarım alanlarından elde edilen
tarım ürünleri kanalıyla ağır metal kirliliği diğer
canlılara geçerek dolaylı olarak tüm canlıları
etkiler. Bir

Sonuç olarak, madenciliğin çevre ilişkilerinin
minimize edilerek yönetilmesinde: Atıkların cins
ve miktarlarının belirlenmesi, atık gölet ve
depolarının uzun süreli jeoteknik duraylılıklarının
doğru belirlenmesi, atıklardaki kirleticilerin uzun
dönemdeki davranışlarının kestirilmesi, kontrol ve
arıtma sistemlerini de öngören projelerin de
geliştirilmiş olması şeklinde özetlenebilir.

Madencilikten elde edilecek ekonomik yarar,
fayda-maliyet analizlerinde; doğuracağı çevre
sorunlarının giderilmesini de (yatırım-işletim)
öngören bir bütün olarak değerlendirilmiş
olmalıdır.

1990'lı yıllarda dünya ticaretinde dengeler,
ürünlerinin nitelik standardına odaklanmış
durumda... Günümüzde artık aranan en önemli
faktörler; ürünün nitelik standardı ile birlikte ham
maddesinin sağlanmasından, üretimine ve
tüketiminin son aşamasına kadar "ÇEVRE"ye
zarar vermemesidir.

Burada

Benim bir kere arkadaşımı öldürdüler, artık bir
daha iflah olmam gibi geliyor. Gittiğimde yerde
yatıyordu, kanı kaldırım taşlarına sızıyordu. Ben
onu gördüm ya, ben artık başkasıyım. Hrant gitti,
hep taze kalacak bir kan karanfil açıldı göğüs
kafesimde. 'Böyle bir şeymiş meğer' dedim,
'Arkadaşını öldürürlerse böyle oluyormuşsun'.
'Meğer' demiştim, “12 Mart'ta, 12 Eylül'de
arkadaşlarını kaybedenler böyle hissetmiş.”

Demek Türkiye'de milyonlarca insanın aslında
göğüs kafesi ağır ve ağrılı yarılmış, çatır çatır
açılmış kemikleri acıyla, ciğerlerinin arasından bir
kan karanfil sızmış. Meğer arkadaşı öldürülünce
insanın acısı hiç geçmezmiş. Öyleyse bunca
insan, bunca sevgili, anne, baba, kardeş, oğul,
arkadaş, dost... Eğer hepsinin göğüs kafesi böyle
sızılı aralıksa, nasıl yaşıyor bu ülke? Anlamadım
ben. En çok Hrant'tan sonra anlamadım bunu.

Oku! Arkadaşının adıyla.

Nejdet Adalı... Sedat Soyergin... Erdal Eren...
Veysel Güney... Ahmet Saner... Kadir Tandoğan...
Mustafa Özenç... Ethem Coşkun... Necati
Vardar... Seyit Konuk... Ali Aktaş... Ömer Yazgan...
Erdoğan Yazgan... Mehmet Kambur... Ramazan
Yukarıgöz... İlyas Has... Hıdır Aslan...

Bir isim listesi olduğunu görüp atladıysanız şimdi
lütfen geri dönün ve bu isimleri tek tek okuyun.
Çünkü bu isimleri, hiç değilse birkaçını aklımızda
tutmamız gerekiyor. Bu isimler, Kenan Evren
liderliğinde yapılan 12 Eylül 1980 darbesi
sırasında ciğeri beş para etmez herifler tarafından
asılarak katledilen yirmili yaşlarında gençlere
aitler. İsimleri ve yüzleri, Dostluk ve Yardımlaşma
Vakfı'nın hazırladığı '12 Eylül Adaleti' adlı
belgeselin 15 dakikalık tanıtım filminin sonunda
görünüyor. Tek tek geçiyorlar filmin içinden.
Avukatlar, yargıçlar, savcılar, anneler, arkadaşlar
konuşuyor.

'Erdal Eren'i, heyetin önünde ağzından burnundan
kan gelesiye dövdüler' diyor avukat, 'Yargıçların
yüzünde bir tebessüm bile vardı'. Kenan Paşa'nın
yaşını büyütüp astırdığı çocuktur Erdal Eren.
İdamına dört celsede karar verilmiştir. Sakın
unutmayın!

21
Dakika
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'Dişlerimle yolacağım'

Kenan Paşaaa!

Mehmet Kambur'un annesi “O Kenan Paşa'yı bir
görsem” diyor, yüzü yol yol olmuş yaşamaktan,
başörtüsü kaymış, 'Onu dişlerimle yolacağım,
dişlerimle!” Gözünde bir bakış var... Daha ben
diyemem size o bakışı, öyle bir sözcük
bilmiyorum.

Ramazan Yukar ıgöz'ün annesi tabutun
başındaymış gibi anlatıyor:

“'Açın tabutu, çocuğumu göreceğim' dedim.
'Mühür var, açamayız' dediler. 'Ben bu devletin
mührünü tanımam' dedim, çektim attım mührü.
Bir açtım ki tabutu... Saçları yeni taranmış sanki.
Kaşları kalem gibi, yüzü...”

Onun sesi titrerken başka bir avukat başlıyor,
başka bir idam sahnesine:

“Cellat boynuna ipi geçirmek için uğraşıyordu.
'B ırak' dedi, 'Ben yapar ım. Bir yerimi
sakatlayacaksın yoksa'. Aldı yağlı urganı, kendi
boynuna geçirdi. Sonra... 21 dakika sallandı ipin

ucunda. Yanına gittim... Birkaç dakika önce saçını
okşadığım çocuğun... Saçlarını okşadım.”

18 yıl önce ölmüş bir çocuk için, bütün çocuklar
için, 18 yıl önce teker teker ellerinden alınmış
arkadaşları için, kum gibi akıp giden insanlar için,
anlatanların sesi titriyor. 15 dakikalık film bitiyor ve
ta içimden şunları demek geliyor:

Kenan Paşaaa! Kenan Paşaaa!

Bugün 21 dakikalığına öl. Öl. 21 dakika öl ve geri
gel, yeniden ve yeniden öl sonra, yeniden ölmek
için yeniden diril. Kaç çocuğu katlettiysen o kadar
kere, hepsi için öl sen bugün. Kenan efendiiii!
Bugün 12 Eylül; bu memleket seni en derin ve en
taze intikam hisleriyle selamlar! Bir gün çıkacağın
sanık kürsüsünde salya sümük ağlarken korkudan
yerlerde süründüğünü görmek dileğiyle...

Ve bunu ne kadar kalpten söylediğimi anlatamam
Kenan Paşa!

*http://www.milliyet.com.tr/Yazar.aspx?aType=YazarDetay&
ArticleID=990026&AuthorID=60&Date=12.09.2008&b=&
a=Ece%20Temelkuran&ver=43

uğday, mısır, pirinç fiyatlarındaki hızlı artışlar
nereden kaynaklanıyor? Temel nedenleri göz ardı
etmek istiyorsak küçük bir liste yapabiliriz:
Dünyada et tüketiminin ve ona bağlı olarak
hayvan yemi (tahıl) girdisinin yükselmesi...
Yükselen petrol fiyatlarının tarımsal üretim
maliyetlerine yansıması... Küresel ısınmanın
üretim üzerindeki olumsuz etkileri...

Doğru; ama eksik... İşin özüne bakarak bir ön-tanı
yapalım: Dünya ekonomisinin çevresindeki
yüzlerce milyon insanı açlık tehdidiyle karşı
karşıya bırakan gıda krizinin ana sorumlusu
emperyalizmdir; sermayenin dünya halkları
üzerindeki sınırsız tahakkümünü hedefleyen
saldırıdır ve çağdaş kapitalizmin değerler

sisteminin bir öğesi olan tüketici/burjuva hayat
tarzıdır.

Kısaca açıklamaya çalışalım.

Üç büyük petrol üreticisi (Rusya, İran ve
Venezuela) Amerikan emperyalizminin denetimi
dışındadır. Irak'ın hızla İran'ın etki alanı girmesine
yol açan bir "felâket senaryosu" gündemdedir. Bu
olguların da katkısıyla enerjide ham petrole
bağımılılığı azaltmak ABD için hayatî bir stratejik
hedef haline gelmiş ve kısa dönemli bir çözüm
bulunmuştur: En yaygın biçimiyle
mısırdan veya şeker kamışından üretilen etanol,
benzinin yerine geçen (veya benzine eklenen) bir
yakıttır. Dünyanın en büyük mısır üreticisi ve
ihracatçısı olan Amerika bu ürünün giderek artan
oranlarının etanola tahsis edilmesi için büyük
boyutlu destekler vermiştir. On yıl sonunda
ABD'de taşıt araçlarında kullanılan yakıtın yüzde
20'sinin (AB'de ise yüzde 10'unun) etanoldan
oluşması hedeflenmektedir. Sonuç, temel bir
besin maddesi olarak mısır üretiminin, ihracatının

Tarımsal yakıt...

İnsanlar mı?

Otomobiller mi?Korkut BORATAV
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